玉島商高第１１号

令和７年５月７日

関係中学校長 殿

                                                             岡山県立玉島商業高等学校長

2025 年度玉島商業高校第 1 回オープンスクールの実施について（御案内）

 新緑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に対し、格別の御理解と御

協力をいただき厚くお礼申し上げます。

  さて、本校では中学３年生を対象として、見学や体験を通して本校の理解を深めていただくとともに、進路意

識を譲成していただくために、次のとおりオープンスクールを実施することになりました。

 つきましては、実施の趣旨・内容を生徒・保護者へ周知していただきますよう御案内申し上げます。

記

  １ 期  日    令和７年７月２９日 (火)

  ２ 会  場        岡山県立玉島商業高等学校

  ３ 日  程        ８：３０～ ８：５０ 受付

                 ８：５０～ ９：０５ 日程説明等

                      ９：２０～１０：０５ 生徒会による学校・部活動紹介

                    １０：１５～１１：００ 授業体験［商業科目・普通科目］

                    １１：１０～      部活動見学・体験、中庭コンサート（吹奏楽部）

※参加人数により、「生徒会による学校・部活動紹介」と「授業体験」のグループ

によるローテーションに変更する可能性がありますので御了承ください。

４ 対  象       中学３学生で、本校見学や体験を希望する者。

５ 参加申込        （１）申込期日 令和７年７月２２日（火）

           （２）申込方法
本校ホームページより生徒が個別に Web 申し込み。

６月２日（月）から申し込みを受け付けます。

（緊急の申し込み、期限が過ぎた場合などは、電話にて御相談ください。）

            硬式野球部への練習会に参加を希望する生徒は、

練習参加同意書を保護者に記入してもらい、当日、

提出してください。（見学参加のみの場合は、

同意書の提出は不要です。）

オープンスクール申込ページ

（３）申込先  〒７１３－８１２２

                                  倉敷市玉島中央町２丁目９－３０

                    TEL ０８６（５２２）３０４４

                    FAX ０８６（５２２）２５２９

                   URL https://forms.gle/WEzYC68YL28WRBg26

 本件の担当者

  連絡先 TEL ０８６（５２２）３０４４  FAX ０８６（５２２）２５２９

総務情報課長  行 成 貴 由

 ６ その他

（１）生徒に筆記用具・体育館ｼｭｰｽﾞ・上履・下足を入れる袋・水筒を持参させてください。

（熱中症対策の指示をお願いします）

（２）当日の健康管理をお願いします。体調が優れない場合は参加を自粛してください。

（３）部活動体験と見学について

・体験 or 見学

  陸上競技、野球 ソフトテニス、卓球、バスケットボール、サッカー、

バレーボール、バドミントン、珠算、ワープロ、和太鼓、情報処理、

 美術部、茶道・華道、JRC、漫画研究、書道、簿記

・見学のみ

 弓道、吹奏楽

   ※当日、公式戦等で活動のない部活動があるかもしれません。ご了承ください。

（４） 中学の部活動の大会などの勝敗で日程がわからない場合でも参加希望であれば申込みをしていただ

いて構いません。

（５） 第２回オープンスクールは、１０月に実施する予定です。

（詳しい日程がわかり次第、御連絡いたします。）